АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2009                         №  290
г. Колпашево

Об утверждении  Порядка расчетов

за услуги по оформлению договоров

социального найма и сбору платежей
за социальный наем муниципального жилья
В целях определения порядка и своевременной полноты расчетов по сбору платежей за социальный наем муниципального жилья

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчетов за услуги по оформлению договоров социального найма и сбору платежей за социальный наем муниципального жилья.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2009 и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.

3. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Колпашевского городского  поселения Сусолину Н.В. .
Глава  поселения                                                                   Ю.Г. Зяблицев

                                           Утвержден

                                                                                                             постановлением администрации Колпашевского

                                                                                                      городского  поселения от  03.12.2009 №  290
Порядок

расчетов за услуги по оформлению договоров социального найма и сбору платежей
за социальный наем  муниципального жилья
1. Общие положения

1) Настоящий порядок устанавливает  механизм расчетов оплаты услуг по оформлению договоров социального найма и сбору платежей за социальный наем  муниципального жилья, находящегося в муниципальной собственности Колпашевского  городского поселения.

2) Оплата услуг по оформлению договоров социального найма и сбору платежей за социальный наем  муниципального жилья производится хозяйствующим субъектам (юридическим лицам), занимающимся данным видом услуг, на основании заключенного договора между администрацией  Колпашевского городского поселения и хозяйствующим субъектом.

3) Оплата услуг производится за счет средств местного бюджета городского поселения в соответствии с бюджетной росписью на очередной финансовый год.

4) Оплата за оказанные услуги производится путем перечисления  на расчетный счет хозяйствующего субъекта.

2. Получатели бюджетных средств

5) Правом на получение средств за  оказанные услуги по оформлению договоров социального найма и сбору платежей за социальный наем  муниципального жилья, находящегося в муниципальной собственности  городского поселения, обладают юридические лица, занимающиеся оформлением договоров социального найма и сбором средств в уплату  платежей за социальный наем  муниципального жилья.

6) Получателем бюджетных средств должен быть заключен договор с администрацией Колпашевского городского поселения на исполнение  услуг по заключению договоров социального найма и сбору платежей за социальный наем с последующем перечислением собранных средств в доходы бюджета городского поселения.

3. Порядок  получения  средств бюджета

7) Для получения средств бюджета лица, указанные в  пункте 2 настоящего Порядка,  ДОЛЖНЫ:

 - не позднее 5 числа, следующего за отчетным месяцем,  представить отчет-справку   о заключенных договорах по форме, которая будет предусмотрена договором, заключенным с администрацией Колпашевского городского поселения;

- не позднее 20 числа, следующего за отчетным  месяцем, собранные средства  платежей за социальный наем  муниципального жилого фонда перечислить в доходы бюджета  городского поселения.

8) Администрация поселения ежемесячно  контролирует поступление денежных средств за наем муниципального жилья. За оказанные услуги исполнителю выплачивается  вознаграждение в размере 10% от поступивших в бюджет городского поселения денежных средств, которые перечисляются на расчетный счет  хозяйствующего субъекта (исполнителя) не позднее 10 дней со дня поступления средств в бюджет  городского поселения.

4. Контроль

9) Контроль за правильностью поступления денежных средств и своевременностью расчетов поселения с исполнителем осуществляется финансово-экономическим отделом администрации Колпашевского городского поселения.